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Projektrapport SIM LSS 
Nyköping 
 

På Socialstyrelsen har det under några år pågått ett arbete för handläggare 
som prövar ansökningar om insatser enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS).  

Syfte 
Syftet är att stödja en mer lokal kompetensutveckling och att öka möjligheterna för 
behovsstyrd kompetensutveckling och förankring av ny kunskap som gemensam grund i en 
arbetsgrupp eller nätverk.  

Handläggarnas gemensamma behov är grunden för den gruppens kunskapsuppbyggnad och 
cheferna ses som huvudansvariga. 

Modell för kompetensutveckling 
Socialstyrelsen tog i detta arbete fram ett material och en modell för kompetensutveckling 
som prövades under 2018 och därefter reviderades. Innan materialet skulle offentliggöras 
önskade Socialstyrelsen pröva materialet ytterligare en omgång. En förfrågan skickades ut 
via RSS funktionshinder. Nyköpings LSS-handläggare anmälde direkt intresse och förankrade 
detta hos ansvarig chef. FoU i Sörmland ombads samordna och leda arbetet tillsammans 
med projektledare. 

Projektet i Nyköping 
Projektet i Nyköping har genomförts med stöd av Socialstyrelsen och det material som tagits 
fram. Eftersom modellen och materialet fortfarande är under utveckling har projektet också 
lagt vikt vid att använda materialet aktivt och samla förslag till förbättringar. Socialstyrelsens 
modell bygger på tanken att den gemensamma kunskapsbasen växer fram genom 
gemensam reflektion. 

Socialstyrelsens modell innehåller ett arbetssätt med flera steg. Inledningen är 
fallbeskrivningar om LSS-utredningar med tillhörande frågor som besvaras av handläggarna 
via en länk. Svaren sammanställs till rapporter som ger en bild av gruppens behov av 
kompetensutveckling. Det ger möjlighet till kunskapsinhämtning från ett kunskapsmaterial 
bestående av länkar till rapporter, artiklar, filmer med mera utifrån olika ämnesområden. 
Erfarenhetsutbyte och reflektion över resultatet från fallbeskrivningar och inläst 
kunskapsmaterial sker vid fem möten. 
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